PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

GABINETE DO PREFEITO

Rua: Vitório Bobbio, nº 281, Centro - CEP: 29.927-000 – Prédio

CNPJ: 01.612.155/0001-41

Tel.: (027) 3199-0266 – Ramal: 2218

E-mail: gabinete@sooretama.es.gov.br

OFÍCIO Nº 311/2025/GAB

Sooretama/ES, 28 de agosto de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS DE ALMEIDA COGNOLATO
Presidente da Câmara Municipal
Sooretama/ES

Assunto: Solicita retirada dos Projetos de Lei Complementar n° 11 (Processo n°
991/2025) e 12/2025 (Processo n° 992/2025).

Senhor Presidente;

Vimos pelo presente solicitar a essa Egrégia Casa de Leis, a retirada de tramitação dos

seguintes Projetos de Lei Complementar:

– PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 11/2025 – CRIA O SERVIÇO DE

LOTERIA MUNICIPAL, NO ÂMBITO DOMUNICÍPIO DE SOORETAMA-ES.

– PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 11/2025 – ALTERA A ALÍQUOTA DE

INCIDÊNCIA DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS – ISS PARA SERVIÇOS DE

LOTERIA E DEMAIS PRODUTOS DESTA NATUREZA, BEM COMO SERVIÇOS

PRESTADOS POR PLATAFORMAS TECNOLÓGICAS CREDENCIADAS,

CONFORME PRECONIZAM OS ITENS 15.01, 1.05, 1.06, 1.09, 10.04, 17.23, 19 E

19.01 DA LISTA ANEXA DESCRITA NO ART. 1º, DA LEI COMPLEMENTAR

FEDERAL N° 116, DE 31 DE JULHO DE 2003, ALTERANDO O CÓDIGO

TRIBUTÁRIO MUNICIPAL – LEI COMPLEMENTAR N° 30, DE 21 DE

NOVEMBRO DE 2024, PARA ESTABELECER COMO TRIBUTAÇÃO A

ALÍQUOTA DE 2% PARA ESTAS ATIVIDADES, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

SOORETAMA-ES.

Atenciosamente,

FERNANDO CAMILETTI

PREFEITO MUNICIPAL DE SOORETAMA

Assinado digitalmente. Acesse: www.sooretama.es.gov.br Chave: 5ad40b58-7c92-46c2-9ed9-47c7f1740c43
OFICIO PREFEITO Nº 000311/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

GABINETE DO PREFEITO

Rua: Vitório Bobbio, nº 281, Centro - CEP: 29.927-000 – Prédio

CNPJ: 01.612.155/0001-41

Tel.: (027) 3199-0266 – Ramal: 2218

E-mail: gabinete@sooretama.es.gov.br

Assinado digitalmente. Acesse: www.sooretama.es.gov.br Chave: 5ad40b58-7c92-46c2-9ed9-47c7f1740c43
OFICIO PREFEITO Nº 000311/2025

		2025-08-28T11:46:52-0300
	FERNANDO CAMILETTI